

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

- ☐ ราคากลางค่าก่อสร้าง ปรับปรุงและก่อสร้างอาคารของศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- ☐ เจ้าของอาคาร ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ต.คลองวาฬ อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- ☐ แบบเลขที่ ยผจ.ปช. 23/2569
- ☐ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้ :		
1	ปรับปรุงอาคารโรงอาหารเป็นห้องประชุม เป็นเงิน	1,147,546.86	
2	ปรับปรุงอาคารห้องน้ำ 3 หลัง เป็นเงิน	301,148.55	
3	ก่อสร้างโรงอาหาร เป็นเงิน	1,889,136.32	
4	ปรับปรุงอาคารพยาบาล 2 หลัง เป็นเงิน	573,943.21	
4	ปรับปรุงทาสีกำแพงรั้ว เป็นเงิน	69,993.50	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	3,981,768.44	
	∴ คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	3,981,768.44	
	(สามล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบแปดบาทสี่สิบสี่สตางค์)		

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่ 122/2568



(นายชนาเมธ แซ่เตียว)

ครูชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)

พนักงานวิศวกรโยธา

กรรมการ



(นางสาวพัชราภรณ์ บุรีธาร)

พนักงานสถาปนิก

กรรมการ

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงอาหารเป็นห้องประชุม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569

ประมาณราคาวันที่ 27 เมษายน 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	880,020.60	1.3040	1,147,546.86	ประเภทงานอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก.... 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้7.00%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,147,546.86	
	คิดเป็นเงิน			1,147,546.86	
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่สิบหกบาทแปดสิบหกสตางค์)			

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่122/2568



(นายชนาเมธ แซ่เตียว)

ครูชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)

พนักงานวิศวกรโยธา



(นางสาวพัชราภรณ์ บุรีธาร)

พนักงานสถาปนิก

กรรมการ

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงอาคารโรงอาหารเป็นหอประชุม
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
	1.1 รื้อถอนฝ้าเพดาน T-bar	144.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,600.00	3,600.00	รื้อขนไป
	1.2 รื้อถอนฝ้าชายคา	60.80	ตร.ม.	-	-	25.00	1,520.00	1,520.00	รื้อขนไป
	1.3 รื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม	4.80	ตร.ม.	-	-	150.00	720.00	720.00	รื้อขนไป
	1.4 รื้อถอนประตูอลูมิเนียม	7.30	ตร.ม.	-	-	150.00	1,095.00	1,095.00	รื้อขนไป
	1.5 รื้อถอนผนังก่ออิฐ	13.17	ตร.ม.	-	-	40.00	526.80	526.80	รื้อขนไป
	1.7 รื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	5.40	ตร.ม.	-	-	50.00	270.00	270.00	รื้อขนไป
	1.6 งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าเดิม	1.00	งาน	-	-	1,250.00	1,250.00	1,250.00	รื้อขนไป
	รวมหมวดงานรื้อถอน				-		8,981.80	8,981.80	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ชนิด SPC ระบบ Click lock หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	114.00	ตร.ม.	490.00	55,860.00	120.00	13,680.00	69,540.00	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม. ชนิดผิวหยาบ	5.40	ตร.ม.	420.00	2,268.00	222.00	1,198.80	3,466.80	
	- บัวพื้น PVC สูง 10 ซม.	37.00	ม.	90.00	3,330.00	40.00	1,480.00	4,810.00	
	- พื้นเวทีโครงสร้างเหล็กปูทับด้วย VIVABOARD หนาไม่น้อยกว่า 12 มม. กรูทับด้วยพรมอัด	24.00	ตร.ม.	650.00	15,600.00	-	-	15,600.00	รวมค่าแรง
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวอลูมิเนียม ฉาบเรียบ ทำฝ้าหลุม	138.00	ตร.ม.	258.00	35,604.00	75.00	10,350.00	45,954.00	
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา4 มม. โครงโครงโลหะชุบสังกะสี	65.00	ตร.ม.	220.00	14,300.00	75.00	4,875.00	19,175.00	
	2.3 งานผนังและตกแต่ง								
	- ก่อคอนกรีตมวลเบา ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	14.00	ตร.ม.	320.00	4,480.00	56.00	784.00	5,264.00	
	- ฉาบปูนผนัง	28.00	ตร.ม.	84.00	2,352.00	109.00	3,052.00	5,404.00	

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงอาคารโรงอาหารเป็นหอประชุม
 ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร 4

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา

27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.4 งานทาสี								
	- ค่าแรงขูดล้างสีเดิม	180.00	ตร.ม.	-	-	12.00	2,160.00	2,160.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดกึ่งเงา	220.00	ตร.ม.	48.00	10,560.00	35.00	7,700.00	18,260.00	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน	203.00	ตร.ม.	49.00	9,947.00	36.00	7,308.00	17,255.00	
	2.5 งานประติมากรรม								
	- D1 ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียม กระจกฝ้า	1.00	ชุด	18,600.00	18,600.00	-	-	18,600.00	รวมค่าแรง
	- W1 หน้าต่างอลูมิเนียม	2.00	ชุด	9,120.00	18,240.00	-	-	18,240.00	รวมค่าแรง
	- ติดตั้งฟิล์มฝ้าประตูเดิม	1.00	งาน	550.00	550.00	-	-	550.00	รวมค่าแรง
	- ม่านกันแสงแนวตั้ง	6.00	ชุด	3,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00	รวมค่าแรง
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				212,691.00		52,587.80	265,278.80	
3	งานไฟฟ้าและงานระบบ								
	- งานเดินระบบสายไฟดวงโคม	45.00	จุด	159.00	7,155.00	143.00	6,435.00	13,590.00	
	- สายไฟสวิตช์สำหรับอาคารที่มีขนาด ไม่เกิน 40 เมตร	15.00	จุด	155.00	2,325.00	139.00	2,085.00	4,410.00	
	- สายไฟปลั๊กสำหรับอาคารที่มีขนาด ไม่เกิน 40 เมตร	17.00	จุด	232.00	3,944.00	193.00	3,281.00	7,225.00	
	- ปลั๊กกลอย สวิตซ์ไฟฟ้า16A 220V	7.00	ชุด	155.00	1,085.00	80.00	560.00	1,645.00	
	- ปลั๊กกลอย เต้ารับปลั๊ก (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	17.00	ชุด	135.00	2,295.00	90.00	1,530.00	3,825.00	
	- เต้ารับปลั๊กฝังพื้น (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00		-	1,800.00	รวมค่าแรง
	- ท่อ PVC สีเหลืองสำหรับร้อยสายไฟ 3/4 นิ้ว	130.00	ท่อน	75.00	9,750.00	-	-	9,750.00	รวมค่าแรง
	- ค่าวัสดุข้อต่อ และอุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	3,900.00	3,900.00	1,170.00	1,170.00	5,070.00	
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 8 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์และเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	900.00	900.00	4,400.00	
	- โคมไฟพลาสติกหน้าเรียบ LED Panel 2x18 W ขนาด 120x30 ซม.	13.00	ชุด	1,066.00	13,858.00	135.00	1,755.00	15,613.00	
	- โคมไฟดาวนไลท์หน้าเรียบ 17 วัตต์ ฝังฝ้าเพดาน	28.00	ชุด	154.00	4,312.00	115.00	3,220.00	7,532.00	
	- เดินระบบสายไฟซ่อน LED STRIP พร้อมรางและอุปกรณ์ประกอบ	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง
	รวมหมวดงานไฟฟ้าและงานระบบ				68,924.00		20,936.00	89,860.00	

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงอาคารโรงอาหารเป็นหอประชุม
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานอื่นๆ								
	- เครื่องปรับอากาศ inverter 4 ทิศทางชนิดฝังฝ้าเพดาน ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 BTU	8.00	ชุด	50,900.00	407,200.00	1,500.00	12,000.00	419,200.00	
	พร้อมรีโมทมีสาย และงานโครงเหล็ก support								
	- ชุดประชุมไมโครโฟนไร้สาย คลื่นความถี่ UHF 610 – 670 MHZ สามารถเพิ่มไมค์	1.00	ชุด	33,500.00	33,500.00	-	1,500.00	35,000.00	
	ผู้ร่วมประชุมได้ในชุดประกอบด้วย เครื่องควบคุม 1 ตัว ไมค์ประธาน 1 ตัว (มีแบตเตอรี่ในตัว) ไมค์ผู้ร่วมประชุม 10 ตัว (มีแบตเตอรี่ในตัว)								
	- SMART TV LED 4K ขนาดไม่น้อยกว่า 75 นิ้ว พร้อมขาตั้งแบบมีล้อเลื่อน	1.00	ชุด	29,990.00	29,990.00	-	-	29,990.00	รวมค่าแรง
	- ชุดเครื่องเสียงประกอบด้วย ลำโพงติดผนังขนาดไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว จำนวน 6 ตัว	1.00	ชุด	16,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	รวมค่าแรง
	พร้อมเครื่องขยายเสียง ระบบ USB และ Bluetooth และชุดไมโครโฟนไร้สาย 2 ตัว								
	- งานสายไฟ สายลำโพง สายนำสัญญาณ ท่อเก็บสาย อุปกรณ์สิ้นเปลืองต่างๆ	1.00	งาน	4,950.00	4,950.00	-	-	4,950.00	รวมค่าแรง
	- งานติดตั้งระบบสื่อสารและระบบอื่นๆเดิมกลับคืน	1.00	งาน	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	รวมค่าแรง
	- ตู้แรควางเครื่องเสียง 8U พร้อมล้อ	1.00	ตู้	1,760.00	1,760.00	-	-	1,760.00	รวมค่าแรง
	รวมหมวดงานอื่นๆ				502,400.00		13,500.00	515,900.00	

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงซ่อมอาคารห้องน้ำ 3 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569

ประมาณราคาวันที่ 27 เมษายน 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	230,942.14	1.3040	301,148.55	ประเภทงานอาคาร
				-	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก.... 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้7.00%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			301,148.55	
	คิดเป็นเงิน			301,148.55	
ตัวอักษร		(สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบแปดบาทห้าสิบห้าสตางค์)			

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่122/2568



(นายชนาเมธ แซ่เตียว)

ครูชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)

พนักงานวิศวกรโยธา



(นางสาวพัชรภรณ์ บุรีธาร)

พนักงานสถาปนิก

กรรมการ

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม 3 ห้อง
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (เดิม)								
	1.1 งานรื้อถอนโครงสร้าง ชนิดนั่งยอง	12.00	ชุด	-	-	180.00	2,160.00	2,160.00	
	1.2 งานรื้อถอนโถปัสสาวะ ชาย	9.00	ชุด	-	-	180.00	1,620.00	1,620.00	
	1.3 งานรื้อถอนประตูไม้ (บาน+วงกบ)	15.00	ชุด	-	-	80.00	1,200.00	1,200.00	
	1.4 งานรื้อถอน อ่างล้างมือ	12.00	ชุด	-	-	180.00	2,160.00	2,160.00	
	1.5 งานรื้อผนังกรุกระเบื้อง	20.52	ตร.ม.	-	-	35.00	718.20	718.20	
	1.6 งานรื้อถอนผนังก่ออิฐปูนฉาบ	8.64	ตร.ม.	-	-	60.00	518.40	518.40	
	1.7 งานชุดรื้อผิวผนัง (เดิม)	115.20	ตร.ม.	-	-	12.00	1,382.40	1,382.40	
	รวมหมวดงานรื้อถอน				-		9,759.00	9,759.00	
2	งานติดตั้งชุดสุขภัณฑ์ (ใหม่)								
	2.1 โถส้วมชนิดนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำ	12.00	ชุด	4,850.00	58,200.00	450.00	5,400.00	63,600.00	
	2.2 โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	9.00	ชุด	2,100.00	18,900.00	450.00	4,050.00	22,950.00	
	2.3 ที่ใส่กระดาษชำระแบบติดผนัง	12.00	ชุด	390.00	4,680.00	120.00	1,440.00	6,120.00	
	2.4 ชุดสายฉีดชำระ	12.00	ชุด	300.00	3,600.00	70.00	840.00	4,440.00	
	2.5 ตะแกรงดักขยะ	12.00	ชุด	200.00	2,400.00	75.00	900.00	3,300.00	
	2.6 สติ๊กเกอร์ ขนาด 4 หุน	12.00	ชุด	80.00	960.00	35.00	420.00	1,380.00	
	2.7 ชุดกระจกแบบแขวนติดผนัง	12.00	ชุด	280.00	3,360.00	70.00	840.00	4,200.00	
	2.8 ชุดก๊อกน้ำ อ่างล้างมือ ขนาด 4 หุน	12.00	ชุด	125.00	1,500.00	25.00	300.00	1,800.00	
	2.9 ชั้นวางของพลาสติก	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	70.00	840.00	2,640.00	
	รวมหมวดงานติดตั้งชุดสุขภัณฑ์ (ใหม่)				95,400.00		15,030.00	110,430.00	
3	งานปรับปรุงอ่างล้างมือ								
	3.1 งานคอนกรีตผสมเสร็จ	1.00	ลบ.ม.	2,130.00	2,130.00	450.00	450.00	2,580.00	
	3.2 เหล็ก RB Ø12 มม.	13.00	เส้น	192.00	2,496.00	32.00	416.00	2,912.00	
	3.3 ผนังก่ออิฐ (ซีเมนต์บล็อก)	14.07	ตร.ม.	136.00	1,913.52	84.00	1,181.88	3,095.40	
	3.4 ผนังปูนฉาบ	28.14	ตร.ม.	84.00	2,363.76	87.00	2,448.18	4,811.94	
	รวมหมวดงานปรับปรุงอ่างล้างมือ				8,903.28		4,496.06	13,399.34	

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม 3 ห้อง
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานเชื่อมประสาทรระบบท่อ								
	4.1 ท่อ PVC Ø 2"	8.00	ท่อน	155.00	1,240.00	45.00	360.00	1,600.00	
	4.2 ท่อ PVC Ø 1/2"	6.00	ท่อน	36.00	216.00	30.00	180.00	396.00	
	4.3 ประตุน้ำ PVC Ø 1/2"	3.00	อัน	20.00	60.00	5.00	15.00	75.00	
	4.4 สามทาง PVC Ø 2" ลด 1/2"	3.00	อัน	86.00	258.00	20.00	60.00	318.00	
	4.5 ข้องอ PVC Ø 1/2"	3.00	ชุด	15.00	45.00	5.00	15.00	60.00	
	4.6 สามทาง PVC Ø 1/2"	12.00	อัน	28.00	336.00	10.00	120.00	456.00	
	4.7 จุดรัดปลายท่อ Ø 1/2"	3.00	อัน	12.00	36.00	5.00	15.00	51.00	
	4.8 กาวต่อท่อ PVC	3.00	กระป๋อง	128.00	384.00	10.00	30.00	414.00	
	รวมหมวดงานเชื่อมประสาทรระบบท่อ				2,575.00		795.00	3,370.00	
5	งานปูกระเบื้องอ่างล้างหน้า								
	5.1 กระเบื้องเคลือบสี 8"x8"	54.00	ตร.ม.	461.00	24,894.00	166.00	8,964.00	33,858.00	
	5.2 ปูนซีเมนต์	18.00	ถุง	145.00	2,610.00	43.00	774.00	3,384.00	
	5.3 ทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	508.00	1,270.00	46.00	115.00	1,385.00	
	รวมหมวดงานปูกระเบื้องอ่างล้างหน้า				28,774.00		9,853.00	38,627.00	
6	งานปรับปรุงห้องเก็บของ								
	6.1 งานผนังก่ออิฐ	4.00	ตร.ม.	136.00	544.00	46.00	184.00	728.00	
	6.2 งานผนังฉาบปูน	8.00	ตร.ม.	84.00	672.00	87.00	696.00	1,368.00	
	รวมหมวดงานปรับปรุงห้องเก็บของ				1,216.00		880.00	2,096.00	
7	งานทาสี								
	7.1 งานทาสีรองพื้นปูนเก่า	115.20	ตร.ม.	47.00	5,414.40	30.00	3,456.00	8,870.40	
	7.2 งานทาสีน้ำอะคลิลิก	115.20	ตร.ม.	47.00	5,414.40	30.00	3,456.00	8,870.40	
	7.3 งานสีน้ำมันโครงเหล็ก	90.00	ตร.ม.	58.00	5,220.00	35.00	3,150.00	8,370.00	
	รวมหมวดงานทาสี				16,048.80		10,062.00	26,110.80	
8	งานประตุ								
	8.1 ชุดประตุ PVC ขนาด 1.80x0.70 เมตร	15.00	ชุด	1,590.00	23,850.00	220.00	3,300.00	27,150.00	
	รวมหมวดงานประตุ				23,850.00		3,300.00	27,150.00	

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์


ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569

ประมาณราคาวินาที 27 เมษายน 2569


ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1448724.17	1.3040	1,889,136.32	ประเภทงานอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก.... 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้7.00%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,889,136.32	
	คิดเป็นเงิน			1,889,136.32	
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสองสตางค์)			

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่122/2568


 (นายชนาเมธ แซ่เตียว)
 ครูชำนาญการ
 ประธานกรรมการ

.....
 (นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)
 พนักงานวิศวกรโยธา


 (นางสาวพัชรารัตน์ บุรีธาร)
 พนักงานสถาปนิก
 กรรมการ

27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	อาคารโรงอาหาร								
2.1	งานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ	1.00	รวม					282,366.88	
2.2	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	1.00	รวม					241,661.09	
2.3	งานโครงหลังคาและวัสดุมุงหลังคา	1.00	รวม					296,332.44	
2.4	งานฝ้าเพดาน	1.00	รวม					56,767.50	
2.5	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง	1.00	รวม					77,360.14	
2.6	งานตกแต่งผิวพื้น	1.00	รวม					120,671.80	
2.7	งานประตु-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	รวม					134,580.00	
2.8	งานระบบสุขาภิบาล	1.00	รวม					30,407.40	
2.9	งานทาสี	1.00	รวม					51,427.92	
2.10	งานอื่น ๆ	1.00	รวม					33,432.00	
2.11	งานระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	รวม					32,707.00	
2.12	หมวดงานเบ็ดเตล็ด	1.00	รวม					91,010.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน							1,448,724.17	

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร
 ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา

27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	หมวดงานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ								
	- ค่าแรงรื้อถอนอาคารเดิมปรับและเกลี่ยหน้าดิน	149.00	ตร.ม.	360.00	53,640.00	-	-	53,640.00	รวมขนส่งวัสดุทั้ง
	- เจาะทดสอบการรับน้ำหนักของดิน (boring test)	1.00	จุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง
	- งานขุดดินฐานราก+ถมคืน	36.30	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,154.60	5,154.60	
	- ทราดยาบรองฐานราก	0.45	ลบ.ม.	467.29	210.28	104.00	46.80	257.08	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.45	ลบ.ม.	1,542.06	693.93	426.00	191.70	885.63	
	- คอนกรีตโครงสร้าง strength 240 Ksc. Cylinder	5.67	ลบ.ม.	2,009.00	11,391.03	532.00	3,016.44	14,407.47	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-				
	- เหล็กเสริม RB 6 (SR 24)	19.21	กก.	22.20	426.46	4.10	78.76	505.22	
	- เหล็กเสริม RB 9 (SR24)	311.40	กก.	22.50	7,006.50	4.10	1,276.74	8,283.24	
	- เหล็กเสริม DB 16 (SD 40)	347.95	กก.	18.57	6,461.43	3.30	1,148.24	7,609.67	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.36	กก.	45.79	932.28	-	-	932.28	
	- ค่าแรงไม้แบบ	37.80	ตร.ม.	-	-	139.00	5,254.20	5,254.20	
	- ไม้แบบคิต 70%	26.46	ตร.ม.	400.00	10,584.00	-	-	10,584.00	
	- ไม้เคร่ารัดแบบ คิต 25% (จากไม้แบบ)	6.62	ลบ.ฟ.	400.00	2,648.00	-	-	2,648.00	
	- ตะปู	9.45	กก.	48.20	455.49	-	-	455.49	
	- เสาค้ำเสาเข็ม Ø 0.35x10.00 เมตร	15.00	ต้น	9,800.00	147,000.00	-	-	147,000.00	
	- สกัดหัวเสาเข็มเจาะ	15.00	ต้น	-	-	350.00	5,250.00	5,250.00	
	- ทดสอบความสมบูรณ์ ของเสาเข็มด้วยวิธี SEISMIC INTEGRITY TEST	15.00	จุด	300.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ							282,366.88	

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร
 ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา

27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	หมวดวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง strength 240 Ksc. Cylinder	25.65	ลบ.ม.	2,009.00	51,530.85	532.00	13,645.80	65,176.65	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริม RB 6 (SR 24)	199.87	กก.	22.20	4,437.11	4.10	819.47	5,256.58	
	- เหล็กเสริม RB 9 (SR 24)	1,041.41	กก.	22.50	23,431.73	4.10	4,269.78	27,701.51	
	- เหล็กเสริม DB 12 (SD 40)	507.94	กก.	20.12	10,219.75	3.30	1,676.20	11,895.95	
	- เหล็กเสริม DB 16 (SD 40)	269.75	กก.	21.62	5,832.00	3.30	890.18	6,722.18	
	- ลวดผูกเหล็ก	60.57	กก.	45.79	2,773.50	-	-	2,773.50	
	- ค่าแรงไม้แบบ	221.64	ตร.ม.	-	-	139.00	30,807.96	30,807.96	
	- ไม้แบบคีด 80%	177.31	ตร.ม.	400.00	70,924.00	-	-	70,924.00	
	- ไม้เคร่ารัดแบบ คีด 25 % (จากไม้แบบ)	44.33	ลบ.ฟ.	400.00	17,732.00	-	-	17,732.00	
	- ตะปู	55.41	กก.	48.20	2,670.76	-	-	2,670.76	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							241,661.09	

27 เมษายน 2569

[illegible]

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.4	หมวดงานฝ้าและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวอลูมิเนียม ฉาบเรียบ	145.00	ตร.ม.	258.00	37,410.00	75.00	10,875.00	48,285.00	
	- ฝ้าชายคา สمارท์บอร์ด เซาะร่อง ขนาด 60x120x0.4 ซม.	58.50	ตร.ม.	75.00	4,387.50	70.00	4,095.00	8,482.50	
	รวมหมวดงานฝ้าเพดาน							56,767.50	
2.5	หมวดงานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ก่อคอนกรีตมวลเบา ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	96.47	ตร.ม.	320.00	30,870.40	56.00	5,402.32	36,272.72	
	- ฉาบปูนผนัง	192.94	ตร.ม.	84.00	16,206.96	109.00	21,030.46	37,237.42	
	- ตะแกรงเหล็กฉีกกันไถหลังคาพร้อมโครงเหล็กกรอบ	15.40	ตร.ม.	250.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
	รวมหมวดงานตกแต่งผิวผนัง							77,360.14	
2.6	หมวดงานตกแต่งผิวพื้น								
	- ผิวพื้นทรายล้างพร้อมลงน้ำยาเคลือบกันตะไคร่	32.70	ตร.ม.	447.00	14,616.90	104.00	3,400.80	18,017.70	
	- ผิวพื้น ค.ส.ล. ขัดหยาบ ทำลายก้างปลา	17.70	ตร.ม.	-	-	45.00	796.50	796.50	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ผิวหยาบ ขนาด 0.60x0.60 ม.	132.80	ตร.ม.	545.00	72,376.00	222.00	29,481.60	101,857.60	
	รวมหมวดงานตกแต่งผิวพื้น							120,671.80	
2.7	หมวดงานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- D1 ประตูบานเปิดคู่ UPVC พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	4,890.00	9,780.00	150.00	300.00	10,080.00	
	- D2 ประตูบานพับย่น อลูมิเนียม สีเทา	3.00	ชุด	15,170.00	45,510.00	150.00	450.00	45,960.00	
	- W1 หน้าต่างบานเปิดอลูมิเนียมสีเทา	6.00	ชุด	7,770.00	46,620.00	-	-	46,620.00	
	- W2 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม สีเทา	8.00	ชุด	3,990.00	31,920.00	-	-	31,920.00	
	รวมหมวดงานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ							134,580.00	

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร
 ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา

27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.9	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	- ช้องระบายน้ำชนิดดักกลิ่น พร้อมตะแกรง	3.00	ชุด	400.00	1,200.00	75.00	225.00	1,425.00	
	- ถังเก็บน้ำวางบนดิน ขนาด 1,000 ลิตร	1.00	ถัง	5,320.00	5,320.00	-	-	5,320.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียแบบไม่อัดอากาศขนาด 1,000 ลิตร	1.00	ถัง	3,890.00	3,890.00	1,167.00	1,167.00	5,057.00	
	- บิมน้ำ 150 วัตต์	1.00	เครื่อง	6,480.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ถังดักไขมันแบบฝังดิน 50 ลิตร	1.00	ถัง	4,950.00	4,950.00	600.00	600.00	5,550.00	
	- ท่อ PVC ϕ 3" (Class 8.5)	5.00	ท่อน	550.00	2,750.00	400.00	2,000.00	4,750.00	
	- ท่อ PVC ϕ 1" (Class 13.5)	3.00	ท่อน	87.00	261.00	120.00	360.00	621.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	LOT	1,204.40	1,204.40	-	-	1,204.40	คิด 40% ของราคาท่อ
	รวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล							30,407.40	
2.10	หมวดงานทาสี								
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก 100% ฝ้าชายคาและฝ้าเพดาน	203.50	ตร.ม.	48.00	9,768.00	30.00	6,105.00	15,873.00	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดกึ่งเงา ผนัง	192.94	ตร.ม.	48.00	9,261.12	30.00	5,788.20	15,049.32	
	- งานทาสีน้ำมัน	142.40	ตร.ม.	36.00	5,126.40	38.00	5,411.20	10,537.60	
	- งานทาสีกันสนิม	142.40	ตร.ม.	35.00	4,984.00	35.00	4,984.00	9,968.00	
	รวมหมวดงานทาสี							51,427.92	
2.11	หมวดงานอื่น ๆ								
	- งานเคาน์เตอร์ ค.ส.ล.ปูกระเบื้อง	5.80	เมตร	1,290.00	7,482.00		-	7,482.00	รวมค่าแรง
	- อ่างล้างจานสแตนเลส 1 หลุม พร้อมก๊อก	7.00	ชุด	3,300.00	23,100.00	300.00	2,100.00	25,200.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น สแตนเลส	2.00	ชุด	350.00	700.00	25.00	50.00	750.00	
	รวมหมวดงานอื่น ๆ							33,432.00	

ประเภทงาน/โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.12	หมวดงานระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.00	400.00	3,900.00	
	- ชุดรางหลอดไฟ ติดลอย LED 2x18 w. พร้อมฝาครอบอะครีลิค	8.00	ชุด	1,290.00	10,320.00	115.00	920.00	11,240.00	
	- งานเดินระบบสายไฟดวงโคม	8.00	จุด	159.00	1,272.00	143.00	1,144.00	2,416.00	
	- สายไฟสวิตซ์สำหรับอาคารที่มีขนาด ไม่เกิน 40 เมตร	5.00	จุด	155.00	775.00	139.00	695.00	1,470.00	
	- สายไฟปลั๊กสำหรับอาคารที่มีขนาด ไม่เกิน 40 เมตร	15.00	จุด	232.00	3,480.00	193.00	2,895.00	6,375.00	
	- บล็อกลอย สวิตซ์ไฟฟ้า16A 220V	5.00	ชุด	155.00	775.00	80.00	400.00	1,175.00	
	- บล็อกลอย เติ้ารับปลั๊ก (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	15.00	ชุด	135.00	2,025.00	90.00	1,350.00	3,375.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ (ท่อ PVC ø 1/2")	32.00	ท่อน	39.25	1,256.00	-	-	1,256.00	
	- อุปกรณ์ท่อร้อยสายไฟ	1.00	LOT	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ							32,707.00	
2.13	หมวดงานเบ็ดเตล็ด								
	- พัดลมโคมจิตรติตมั่ง ขนาด 16 นิ้ว	6.00	ชุด	1,790.00	10,740.00	345.00	2,070.00	12,810.00	
	- กล่องวงจรปิด ระบบ WIFI มีโหมดอินฟาเรด มองกลางคืน	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	750.00	1,500.00	6,500.00	
	- ตู้ BUILT IN เก็บสัมภาระ ขนาด 3.80x1.20x0.40 เมตร C1502	2.00	ชุด	30,400.00	60,800.00	-	-	60,800.00	
	- ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 12 นิ้ว พร้อมไมค์ลอย	1.00	ชุด	10,900.00	10,900.00	-	-	10,900.00	
	รวมหมวดหมวดงานเบ็ดเตล็ด							91,010.00	

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารพยาบาล 2 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569

ประมาณราคาวันที่ 27 เมษายน 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	440,140.50	1.3040	573,943.21	ประเภทงานอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก.... 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้7.00%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			573,943.21	
	คิดเป็นเงิน			573,943.21	
ตัวอักษร		(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)			

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่122/2568



(นายชนาเมธ แซ่เตียว)

ครูชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)

พนักงานวิศวกรโยธา



(นางสาวพิชราภรณ์ บุรีธาร)

พนักงานสถาปนิก

กรรมการ

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงอาคารพยาบาล 2 หลัง
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- ประตูอลูมิเนียม (D1) ขนาด 3.10x2.05 ม.	12.71	ตร.ม.	-	-	150.00	1,906.50	1,906.50	
	- ประตูบานไม้ (D2) ขนาด 0.9x2.05 ม.	2.00	ชุด	-	-	80.00	160.00	160.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W1) ขนาด 2.20x1.70 ม.	14.96	ตร.ม.	-	-	150.00	2,244.00	2,244.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W2) ขนาด 0.5x1.70 ม.	6.80	ตร.ม.	-	-	150.00	1,020.00	1,020.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W3) ขนาด 1.5x1.70 ม.	10.20	ตร.ม.	-	-	150.00	1,530.00	1,530.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W4) ขนาด 1.5x0.60 ม.	5.40	ตร.ม.	-	-	150.00	810.00	810.00	
	- รื้อถอนวัสดุฝังหลังคา	250.00	ตร.ม.	-	-	30.00	7,500.00	7,500.00	
	รวมหมวดงานรื้อถอน				-		7,670.50	7,670.50	
2	งานติดตั้งใหม่								
	- ประตูอลูมิเนียม (D1) ขนาด 3.10x2.05 ม.	2.00	ชุด	25,420.00	50,840.00	-	-	50,840.00	
	- ประตูบานไม้ (D2) ขนาด 0.9x2.05 ม.	2.00	ชุด	4,250.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W1) ขนาด 2.20x1.70 ม.	4.00	ชุด	14,025.00	56,100.00		-	56,100.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W2) ขนาด 0.5x1.70 ม.	8.00	ชุด	3,187.50	25,500.00		-	25,500.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W3) ขนาด 1.5x1.70 ม.	4.00	ชุด	9,562.50	38,250.00		-	38,250.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียม (W4) ขนาด 1.5x0.60 ม.	6.00	ชุด	3,375.00	20,250.00		-	20,250.00	
	- ติดตั้งหลังคาเมทัลชีทหนา 0.4 มม. ปูPU Foam หนา 1 นิ้ว	250.00	ตร.ม.	540.00	135,000.00	70.00	17,500.00	152,500.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 2 in 1	98.00	ม.	90.00	8,820.00	45.00	4,410.00	13,230.00	
	- งานเปลี่ยนและซ่อมแซมรางน้ำตะเภา	2.00	งาน	8,500.00	17,000.00	2,550.00	5,100.00	22,100.00	
	- ครอบสัน metalsheet	60.00	ม.	120.00	7,200.00	50.00	3,000.00	10,200.00	
	- งานซ่อมแซมระบบไฟฟ้าเดิม พร้อมเปลี่ยนสายไฟและดวงโคม สวิตช์ ปลั๊ก ใหม่ทั้งหมด	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	รวมหมวดงานติดตั้งใหม่				402,460.00		30,010.00	432,470.00	

ประเภทงาน/โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมทาสีกำแพงรั้ว

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569

ประมาณราคาวินาที 27 เมษายน 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	53,676.00	1.3040	69,993.50	ประเภทงานอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก.... 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้7.00%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			69,993.50	
	คิดเป็นเงิน			69,993.50	
ตัวอักษร		(ทบทวนเงินค่าจ้างก่อสร้างแล้วเสร็จแล้วสามบาทห้าสิบสตางค์)			

คิดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่122/2568



(นายชนาเมธ แซ่เตียว)

ครูชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ จันทน์น้อย)

พนักงานวิศวกรโยธา



(นางสาวพิชราภรณ์ บุรีธาร)

พนักงานสถาปนิก

กรรมการ

ราคากลางการก่อสร้าง

ประเภทงาน/โครงการ ทาสีกำแพงรั้ว
ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ ยผจ.ปช.23/2569
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ประมาณราคา 27 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทาสีกำแพงรั้ว								
	- ขูดล้างสีเดิม (คอนกรีต+เหล็ก)	556.00	ตร.ม.	-	-	12.00	6,672.00	6,672.00	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคภายนอก ชนิดกึ่งเงา	433.00	ชุด	47.00	20,351.00	34.00	14,722.00	35,073.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	123.00	ตร.ม.	62.00	7,626.00	35.00	4,305.00	11,931.00	
	รวมหมวดงานทาสีกำแพงรั้ว				27,977.00		25,699.00	53,676.00	